



**امیر عبداللہیان به قطر رفت**

حسین امیرعبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر منطقه‌ای خود بیروت را به مقصد دوحه پایتخت قطر ترک کرد. این چهارمین مقصد سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه کشورمان و رازتزی درباره تحولات منطقه بویژه فلسطین است.

امیرعبداللہیان در جریان سفر به قطر

**در حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه تاکنون ۲۲۱۵ تن از جمله ۲۲۴ کودک شهید شده‌اند**

# صهیونیست‌ها مانند نازی‌ها

**آنروا: آب شرب ۲ میلیون نفر از مردم نوار غزه رو به اتمام است**



سازمان ملل نیز اعلام کرد حملات رژیم صهیونیستی در غزه منجر به ویرانی ۵۵۴۰ منزل به شکل کامل و خسارتی به ۳۷۵۰ منزل شده است. سازمان ملل اعلام کرد با گذشت بیش از یک هفته از حملات جنگنده‌های ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، بیش از ۱۳۰۰ ساختمان در این منطقه ویران شده است.
اژانس امدادرسانی به اورگان فلسطین «آنروا» نیز اعلام کرد آب شرب ۲ میلیون نفر در نوار غزه رو به اتمام است و این مساله مرگ و زندگی است. این سازمان اعلام کرد ساکنان غزه در صورت عدم انتقال سوخت و آب شرب می میرند. آنروا اعلام کرد نزدیک به یک میلیون نفر طی یک هفته در نوار غزه آواره شده‌اند و کمک‌های انسانی باید به این منطقه برسد.

از سوی دیگر سیاست رژیم صهیونیستی خواهان خروج اجباری مردم غزه به سمت صحرای سینا و مصر است که با واکنش منفی جهان اسلام و کشورهای عربی روبه‌رو شده است. وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد ارتش رژیم اشغالگر صهیونیستی همچنان کادر پزشکی را در این باریکه هدف قرار می دهد.

به گفته این وزارتخانه، صهیونیست‌ها در تازه‌ترین جنایت خود دکتر مدحت صیدم ـمتخصص سوختگی در بیمارستان شفا-را که پس از ۷ روز کل مداوم در بیمارستان برای تملین نیازهای خانواده‌اش به خانه بازگشته بود، هدف قرار داده و او را همراه با تمام اعضای خانواده‌اش به شهادت رساندند. از سوی دیگر گردان‌های شهید عزالدین قسام شاخه نظامی حماس اعلام کرد در جریان بمباران گسترده ۲۴ ساعت گذشته رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه ۹ اسیر اسرائیلی دیگر از جمله ۴ تبعه خارجی کشته شدند. قسام اظهار داشت این بمباران امکانی را که این اسیران در آن نگهداری می‌شدند، هدف قرار داده است. گفتنی است قبلا نیز گردان‌های قسام در دو نوبت از کشته شدن ۴ و ۱۳ نفر از اسرای اسرائیلی بر اثر بمباران‌های رژیم صهیونیستی خبر داده بود. با این حساب تعداد اسرای اسرائیلی کشته شده تا این لحظه بر اثر حملات خود رژیم صهیونیستی به ۲۶ نفر رسید. از طرف دیگر وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه طی بیانیه‌ای خواستار بازگشایی فوری گذرگاه‌های غزه به منظور انتقال مجروحان و بیماران به خارج از این باریکه جهت مداوا و ورود تجهیزات پزشکی ضروری و سوخت برای بیمارستان‌های غزه و مراکز پزشکی در سایه قطع جریان برق به این منطقه شد. همچنین در ادامه عملیات‌های نیروهای مقاومت فلسطین گردان‌های القسام شاخه نظامی حماس اعلام کرد: یک گروه از رزمندگان ما موفق شدند از دیوار حائل در شرق خان یونس عبور کنند و مواضع و تجمعات نظامیان دشمن را هدف قرار دهند

**گزارش اختصاصی «وطن امروز» از آماده‌باش کامل جبهه مقاومت برای سیلی بزرگ‌تر به رژیم صهیونیستی**

## ضرب الاجل حزب‌الله

**حزب‌الله لبنان هشدار داده در صورت ادامه حملات وحشیانه و ورود زمینی نظامیان صهیونیست به غزه، وارد سرزمین‌های اشغالی می‌شود**

فرماندهان حزب‌الله در جریان تظاهرات در نوار غزه

سیاسی در لبنان می دهند به چه شکل است، با توجه به خلأ سیاسی در لبنان و آیا ممکن است جبهه جنوب لبنان گشوده شود؟ اظهار داشت: امنیت لبنان برای همه و ایران بسیار مهم است. درباره گشوده شدن جبهه‌های جدید هر احتمالی متناسب با وضعیت میدان متصور است. در گفت‌وگو با رهبران مقاومت دریافتم که در زمان اتخاذ تصمیم برای پاسخ، پاسخی که داده خواهد شد تعیین کننده، پشیمان کننده و تغییردهنده نقشه کنونی سرزمین‌های اشغالی است.

از سخنان واضح وزیر امور خارجه چند نکته مهم می‌توان استنباط و برداشت کرد. نخست اینکه مقاومت اخطار جدی به طرف اسرائیلی و آمریکایی داده است در صورت تداوم جنایت صهیونیست‌ها در غزه قطعا سایر محور مقاومت شامل حزب‌الله لبنان و جهاد اسلامی در کرانه باختری وارد عمل می‌شوند.

- ضرب‌الاجل سرنوشت‌ساز حزب‌الله**

اظهارات امیرعبداللہیان درباره هشدار مقاومت به رژیم صهیونیستی در صورت تداوم جنایت در غزه، نشان دهنده عزم محور مقاومت در مقابله به مثل و متوقف کردن رژیم اشغالگر قدس است. این در حالی است که شنیده‌ها حاکی از اراده مصمم مقاومت برای وارد کردن ضربات سرنوشت‌ساز دیگر به رژیم صهیونیستی است.

بر اساس شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز» اظهارات امیرعبداللہیان بویژه آن بخش از اظهارات او که ناظر بر باز شدن جبهه جدیدمقاومت علیه رژیم غاصب و تغییر جغرافیای مقاومت و سرزمین‌های اشغالی است، صرفا تهدید یا یک استراتژی با تاکتیک دیپلماتیک برای اثر گذاری بر دشمن نیست. شنیده‌های خبرنگار «وطن امروز» نشان از آمادبباش حزب‌الله برای انجام یک اقدام بزرگ در منطقه است. بر همین اساس خبرنگار «وطن امروز» کسب اطلاع کرده است سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان از طریق واسطه‌هایی به طرف مقابل هشدار داده است در صورت ادامه حملات وحشیانه و بمباران‌های بر حجم علیه مردم بی‌دفاع غزه، حزب‌الله جبهه شمال سرزمین‌های اشغالی را علیه رژیم اشغالگر قدس باز

هدف قرار گرفت حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: «مواضع رادار روسیات العلم، زبدین و السماقه در کفرشویای اشغالی هدف حمله موشکی و خمپاره‌ی مقاومت لبنان قرار گرفت». حزب‌الله تأکید کرد: «این اهداف با موşk‌های هدایت‌شونده و گلوله‌های خمپاره، در ضربات دقیق و مستقیم هدف قرار گرفتند». در همین رابطه شیخ نعیم قاسم، قائم‌مقام دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: حزب‌الله آماده جنگیدن است و آمادگی کامل داریم و زمانی که وقتش برسد دخالت می‌کنیم. روز گذشته هم حزب‌الله لبنان از انهدام یک نفربر و یک تانک ارتش اسرائیل در مرز لبنان خبر داد. این موضوع باعث نگرانی شدید ارتش اسرائیل شده است.

این در حالی است که مسؤول پرونده اسنرا و مقفودان رژیم صهیونیستی در نوار غزه در سخنانی بشدت نسبت به ورود حزب‌الله لبنان به نبرد توفان الاقصی ابراز نگرانی کرد و بی ا هشدار نسبت به احتمال ورود حزب‌الله لبنان به نبرد توفان الاقصی گفت: ورود حزب‌الله به نبرد، صحنه را تغییر خواهد داد. وی در این باره افزود: ما باید هر کاری که می‌توانیم انجام دهیم تا مانع چنین چیزی شویم، چرا که در صورت چنین اتفاقی نبرد برای ما بشدت دشوار خواهد شد

### آخرین تحولات نبرد توفان الاقصی

امیر عبداللہیان در دیدار با رهبران جهاد اسلامی و حماس: اعلام ساعت سفر برای هر اقدامی در آینده در صورت ادامه جنایات رژیم اشغالگر در دست مقاومت لبنان است؛ مقاومت می‌تواند تصمیم بگیرد که چه می‌خواهد و همه قابلیت‌های لازم را برای عملی کردن تصمیمش دارد. ارتش اسرائیل: در حال آماده شدن برای گسترش دامنه حملات خود در غزه از جمله آماده‌سازی برای عملیات زمینی هستیم.

ابوعبیده، سخنگوی قسام: به دشمن می‌گوییم اگر جرأت کنی از راه زمینی وارد غزه شوی، لشکر تو را در هم می‌کوئیم. وزیر خارجه عربستان سعودی از همتای چینی خود خواست از طریق مکانیزم شورای امنیت در برقراری آتش‌بس در غزه بی‌غیای نقش کند. در همین حال بلنکن، وزیر خارجه آمریکا هم از وزیر خارجه چین خواست از نفوذ خود برای جلوگیری از پیوستن سایر طرف‌ها به جنگ استفاده کند. رئیس شورای امنیت ملی اسرائیل: هدف عملیات فعلی فراتر از نابودی حماس است و آن حذف غزه است.

یک منبع آگاه به خبرگزاری فرانسه گفت: «عربستان تصمیم گرفته است بحث درباره عادی‌سازی احتمالی روابطش با اسرائیل را متوقف کند و این موضوع را به مقامات آمریکایی اطلاع داده است.»

حزب‌الله لبنان دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد سایت‌های ادار، روسیات العلم، زبدین و السماقه در کفرشویای اشغالی هدف حمله راکتی و خمپاره‌ای مقاومت لبنان قرار گرفت.

جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در نهمین روز از درگیری‌ها میان نیروهای مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی مانع حملات به نوار غزه نشد و صرفا از این رژیم خواست قوانین جنگ را رعایت کند.

رئیس دفتر سیاسی حماس: تصمیم مورد حمایت آمریکا برای آوری گرم مردم غزه را شکست خواهیم داد. هیچ مهاجرتی از کرانه باختری یا غزه به مصر وجود ندارد و من موضع برادران

مصری را تحسین می‌کنم. تظاهرات گسترده هزاران نفری در لندن در محکومیت جنایات اسرائیل و حمایت از مردم فلسطین، در اسلو پایتخت نروژ هم تجمع گسترده‌ای در حمایت از غزه برگزار شد.

یکشنبه ۲۳ مهر ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۳۸۷۷

## بین الملل

### دور دنیا

### المائیتور: اسرائیل بشدت حماس را دست‌کم گرفت!

به گزارش روزنامه دیلی میل، ویدئوهای منتشرشده توسط حماس نشان می‌دهد اعضای این جنبش با شبیه‌سازی یک کیبوتص در آن تمرین می‌کردند و تمرینات آنها شامل جنگ شهری، حملات موشکی و نبرد خانه به خانه بوده است. سی‌ان‌ان از شناسایی ۶مکان آموزشی در غزه خبر داده و می‌گوید هیچ اقدامی علیه این مکان‌ها توسط رژیم صهیونیستی انجام نشده و این درحالی است که یکی از آنها ۱۸ ماه پیش احداث شده است.

همچنین در یکی از ایسن مکان‌ها اعضای حماس حملات با گلابرد در تمرین کرده‌اند؛ روشی که آنها شنبه گذشته در حملات خود استفاده کردند. علاوه بر اینکه ظاهرا حماس سال‌هاست برای حمله به رژیم صهیونیستی آماده می‌شود، اطلاعات دقیق این گروه از اسرار نظامی رژیم صهیونیستی، رسانه‌ها را غافلگیر کرده است. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از «حمله سازماندهی‌شده و بسیار دقیق حماس علیه اسرائیل» می‌گوید؛ حمله‌ای که حماس بر اساس آن درک عمیقی از «ضعف اسرائیل» داشته و از اسرار ارتش آن مطلع بوده است. این روزنامه آمریکایی در گزارش خود نوشته است: حماس با برنامه‌ریزی دقیق و آگاهی فوق‌العاده از اسرار و ضعف‌های اسرائیل، امتداد جبهه اسرائیل با غزه را تحت تأثیر قرار داد و شهروندانی را که مدت‌ها به برتری ارتش خود ایمان راسخ داشتند، در بهت فرو برد.

از سوی دیگر المائیتور در گزارشی مفصل درباره غافلگیر شدن اسرائیل توسط حماس نوشته است این رژیم توانمندی حماس را به شدت دست‌کم گرفته بود. المائیتور نوشت: «حتی زمانی که شبیه‌نظامیان حماس هفته‌ها در مرز اسرائیل با غزه آموزش می‌دیدند، اسرائیلی‌ها به تصورات آیزیش تعیین‌شده مبنی بر اینکه تمرین‌های نظامی صرفا مانور بوده و حماس بیشتر به توسعه اقتصادی توجه دارد، کاری انجام نمی‌داد و به کمال ناباوری، حتی زمانی که حماس شهپرک‌های ساختگی اسرائیل را برای حملات عملی ساخت، همچنان همین تصور را داشت.»

شکست‌های تاکتیکی، همچنین نقص‌های عملیاتی و اجسیتیکی در روز حمله اما گریبانگیر اسرائیل شد. به طور کلی، اکنون آشکار است که اسرائیل بیش از حد از توانایی‌های تکنولوژیک خود راضی بود و به اشتباه معتقد بود ترکیبی از فناوری و مواضع فیزیکی نیاز به نیروی انسانی را از بین می‌برد. فناوری نظارت بر مرزها به ارتش اسرائیل احساس امنیت کاذب داد. زمانی که حماس با هوایپماهای بدون سرنشین به پایگاه‌های ارتباطی اسرائیل حمله کرد و آنها را از کار انداخت، سربازان اسرائیلی راهی برای برقراری ارتباط با یکدیگر نداشتند. همان‌طور که نیویورک تایمز گزارش داد، چندین نظارت عمده دیگر شامل ناتوانی در نظارت بر ارتباطات حماس و جمع‌آوری فرماندهان نظامی در یک پایگاه مرزی بود.

ایسن حمله توانایی‌های فزاینده حماس از جمله امنیت عملیاتی آن را نشان داد. به دلیل قدرت اسرائیل در جذب جاسوس در گروه‌های فلسطینی، بسیاری از رهبران حماس از این طرح بی‌خبر ماندند، حتی زمانی که اعضای آنها آموزش می‌دیدند. بر این اساس، جنیبات عملیات توسط اسرائیلی‌ها کشف نشد. دانیل بامین، کارشناس تروریسم، اخیرا در مقاله‌ای، مجموعه‌ای از عوامل مرتبط با شکست اطلاعاتی اسرائیل از جمله ارزیابی ضعیف از توانایی‌های حماس را بیان کرد؛ ارزیابی ضعیف از نیت حماس، درک نادرستی از سیاست‌های خود اسرائیل، تصور مبسوط از حد دارآمدی سرویس‌های امنیتی اسرائیل و عدم تمایل احتمالی به توجه به هشدارهای اطلاعاتی.

### هاآرتص: خسارت‌های نبرد «توفان الاقصی» ۱۰۰۰ برابر جنگ ۱۹۷۳است

روزنامه عبری‌زبان «هاآرتص» فاش کرد شکستی که رژیم صهیونیستی در عملیات توفان الاقصی متحمل شد هزاران بار دتر از جنگ اکتبر ۱۹۷۳ است. این روزنامه همچنین نوشت: هشدارهایی از سوی نهادهای امنیتی و نظامی درباره عملیات نفوذ به شهرک‌ها وجود داشت. طبق نوشته این روزنامه، رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی و رئیس شعبه «امان» در جریان این هشدارها درباره عملیات فلسطینیان بودند اما بنیامین نتانیاهو نسبت به اوضاع امنیتی خوشبین بود و به این خوشبینی ادامه داد. عاموس هرئیل، تحلیلگر امور نظامی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: سران سیاسی این رژیم شب قبل از عملیات «توفان الاقصی» هشدارهایی از سوی سطوح امنیتی مبنی بر تردید درباره اوضاع امنیتی در غزه را دریافت کرده بودند اما توجهی به آن نشد.

روزنامه هاآرتص همچنین نوشت: دولت کنونی رژیم صهیونیستی با شوکی روبه‌رو شد که تا نسل‌ها ادامه خواهد داشت. طبق این گزارش، کشورها و سازمان‌های معتبر جهان اطلاعاتی در دست دارند که نشان می‌دهد رژیم صهیونیستی در برهه فعلی ضعیف و آسیب‌پذیرتر از هر زمان دیگری است. این روزنامه عبری‌زبان همچنین فاش کرد: «نتانیاهو به دنبال این است از مسؤولیت خود شانه خالی کند و آن را به دوش سران ارتش، امان و شاپاک بیندازد. سران اسرائیل دشمن و توانمندی‌های نظامی آن را نادیده گرفتند و پس از سپری شدن چند روز هنگامی که عمق اختلالات و ناهماهنگی‌ها در ارتش و سرویس اطلاعاتی اسرائیل مشخص شود، درخواست‌هایی برای بر کناری و محاکمه بسیاری از آنها مطرح خواهد شد اما این شکست اطلاعاتی و نظامی، نتانیاهو را از مسؤولیت خود در قبال این بحران مبرا نمی‌کند.»

در حالی عملیات «توفان الاقصی» وارد نهمین روز خود شده که اشغالگران بمباران تمام مناطق نوار غزه را تشدید کرده و پس از درخواست تخلیه مناطق در شمال نوار غزه، درخواست تخلیه بیمارستان‌ها را هم داده‌اند؛ اقدامی که نشان‌دهنده فاجعه انسانی و بهداشتی در غزه بوده و بخش بهداشت فلسطین نمی‌تواند آن را تحمل کند.